
 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 1 di 5 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  108  ANNO 2014 
 
SEDUTA   DEL  24/10/2014     ORE    12:00 

 
 

 
OGGETTO:  ASSOCIAZIONE CIRCOLO CULTURALE "A. PASINI" DI BUSSETO 

- MANIFESTAZIONE "IL MAIALE IN TAVOLA" 25/26 OTTOBRE E 
06/07/08 DICEMBRE 2014. ATTO DI INDIRIZZO. 

 
L’anno duemilaquattordici il giorno ventiquattro del  mese di ottobre alle ore 12:00 nella 
sede comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza, la Giunta 
Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA PRESENTE  

CONCARI LUCA PRESENTE  

CAROSINO STEFANO PRESENTE  

CATELLI GIAN LUCA  ASSENTE 

BURLA ANGELO PRESENTE  

 
Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n. 1 
 
Partecipa all’adunanza  Il Segretario Comunale Dott.ssa Laura Ravecchi., il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
8 

de
l 2

4/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/1
0/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 2 di 5 

OGGETTO: ASSOCIAZIONE CIRCOLO CULTURALE "A. PASINI" DI BUSSETO - 

MANIFESTAZIONE "IL MAIALE IN TAVOLA" 25/26 OTTOBRE E 06/07/08 DICEMBRE 

2014. ATTO DI INDIRIZZO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che sono pervenute all'Amministrazione Comunale le richieste inoltrate dall’Arch. Afro 

Gotti, in qualità di Presidente del “Circolo Culturale Alberto Pasini” di Busseto, acquisite al 

protocollo generale dell'Ente in data 21 e 23 ottobre 2014 ai nn. 12529, 12510 e n. 12618 di 

protocollo aventi ad oggetto l’organizzazione della manifestazione enogastronomia  “Il Maiale in 

Tavola”; 

 

Dato atto che la suddetta manifestazione  che si terrà a Busseto in piazza Verdi, via Roma, in 

piazza Marconi e in piazza IV Novembre, prevede nei giorni 25, 26 ottobre e  06, 07, 08 dicembre 

2014 lo svolgimento del mercatino di commercianti su aree pubbliche, l’esibizione di artisti di 

strada e la somministrazione temporanea di alimenti e bevande, e solo per i giorni  25 e 26 ottobre 

2014 l’installazione di n. 2 piccole/ medie attrazioni viaggianti; 

 

Preso atto che con note prot. n. 1104 del 24.09.2014 e prot. n.12283 del 16.10.2014 il suddetto 

Circolo richiede all’Amministrazione Comunale: 

 

 il patrocinio per la manifestazione; 

 l’utilizzo del contatore Enel posto sull’angolo di piazza Verdi; 

 due gazebo da installare in piazza Verdi; 

 transenne per delimitare gli spazi gastronomici; 

 la chiusura del centro storico dalle ore 8,00 di sabato 25 ottobre fino a mezzanotte di domenica 

26 ottobre 2014 e dalle ore 8.00 di sabato 06 dicembre fino alla mezzanotte  del giorno 08 

dicembre 2014; 

 servizio di vigilanza e guardia notturna in occasione della Manifestazione “Il Maiale in Tavola” 

nelle date: 25, 26 ottobre e  06, 07, 08 dicembre 2014; 

 l’uso del teatro G. Verdi per un convegno denominato “A tavola con Peppone e Don Camillo” 

la mattina di domenica 07 dicembre 2014; 

 

Considerato che il programma dell’evento è finalizzato ad arricchire l’offerta turistica del 

territorio, oltre a creare occasione di aggregazione sociale di natura ricreativa, a beneficio altresì dei 

soggetti economici;  

 

Rilevata pertanto l’opportunità di valorizzare l’impegno dei volontari del Circolo richiedente 

accordando il patrocinio gratuito all’iniziativa e concedendo, altresì l’uso a titolo  gratuito del 

plateatico in via Roma, Piazza Verdi, piazza Marconi, piazza IV Novembre e l’uso del “Teatro G. 

Verdi”, nonché un contributo di euro 2.000,00 volto a coprire le notevoli spese di promozione 

dell’evento sia a mezzi di stampa che televisiva; 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
8 

de
l 2

4/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/1
0/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 3 di 5 

Ritenuto, in relazione agli obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, 

contributi e attribuzione di vantaggi economici introdotto dall’art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013, di 

dover quantificare come segue il vantaggio economico stimato, riconosciuto al Circolo con il 

presente atto: 

 servizio di sicurezza Teatro: € 150,00 

 servizio di maschere Teatro: € 150,00 

 utenza riscaldamento Teatro: € 500,00 

 servizio di pulizia Teatro (già ricompreso nella pulizia ordinaria del Teatro) 

 uso gratuito del teatro “G. Verdi” essendo la prima concessione per l’anno in corso  al Circolo 

Pasini, come da deliberazione G.C. n. 6/2013; 

totale € 800,00; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s. m.; 

 

Dato Atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi e per gli effetti 

di cui all’art. 49.1 del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m., parere di regolarità tecnica favorevole da parte del 

Responsabile dell’Area 4 (Sportello Unico Attività Produttive), Architetto Roberta Minardi; 

  

Dato Atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi e per gli effetti 

di cui all’art. 49.1 del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m., parere di regolarità contabile favorevole da parte 

del Responsabile dell’Area 2 (Servizi Finanziari), dott.ssa Elena Stellati; 

 

Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge, 

 

                                                             DELIBERA 

 

a) di riconoscere il patrocinio  al Circolo Culturale Alberto Pasini di Busseto, con sede in via 

Leoncavallo 26, per l’organizzazione della manifestazione “Il Maiale in tavola” prevista nei giorni 

25, 26 ottobre e  06, 07, 08 dicembre 2014, meglio articolata in premessa, concedendo: 

- l’utilizzo del contatore Enel posto sull’angolo di piazza Verdi; 

- due gazebo grandi; 

- transenne per delimitare gli spazi per la somministrazione; 

- la chiusura del centro storico dalle ore 8,00 di sabato 25 ottobre fino a mezzanotte di domenica 26 

ottobre 2014 e dalle ore 8.00 di sabato 06 dicembre fino alla mezzanotte  del giorno 08 dicembre 

2014; 

- l’uso gratuito del teatro “G. Verdi” la mattina del 07.12.2014; 

- un contributo economico fino alla concorrenza massima di euro 2.000,00 a parziale sostegno delle 

spese organizzative; 

b) di dare atto che la somma di euro 2.000,00 da riconoscere al Circolo Culturale trova copertura 

all’intervento 1.05.0205.0100 “ Contributi ad enti ed associazioni per finalità culturali”, previsto nel 

PEG per l’esercizio finanziario 2014;  

c) di dare atto che il presente provvedimento riveste la natura di atto di indirizzo nei confronti del 

Responsabile del servizio interessato, autorizzandolo all'adozione degli atti di gestione conseguenti; 

d) di trasmettere il presente atto, per conoscenza o per eventuali adempimenti di competenza, ai 

seguenti Uffici: Patrimonio, Polizia Amministrativa, Polizia Municipale, Turistico; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
8 

de
l 2

4/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/1
0/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 4 di 5 

e) di pubblicare i dati riferiti al presente provvedimento, in ottemperanza a quanto stabilito dagli art. 

26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013, sul sito web del comune nell’ambito dell’apposita sezione 

denominata “Amministrazione trasparente”; 

f) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. 

Lgs. n. 267/2000 e s. m..          

          

          

          

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
8 

de
l 2

4/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/1
0/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 5 di 5 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Sindaco 
Maria Giovanna Gambazza 

 Il Segretario Comunale  
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
8 

de
l 2

4/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/1
0/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000)

Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto:

ASSOCIAZIONE CIRCOLO CULTURALE "A. PASINI" DI BUSSETO - 
MANIFESTAZIONE "IL MAIALE IN TAVOLA" 25/26 OTTOBRE E 06/07/08 DICEMBRE 
2014. ATTO DI INDIRIZZO.

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti. 

 
Busseto, lì 24/10/2014

Il Responsabile del Servizio
Roberta Minardi / INFOCERT 

SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
8 

de
l 2

4/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/1
0/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000)

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO:

ASSOCIAZIONE CIRCOLO CULTURALE "A. PASINI" DI BUSSETO - 
MANIFESTAZIONE "IL MAIALE IN TAVOLA" 25/26 OTTOBRE E 06/07/08 DICEMBRE 
2014. ATTO DI INDIRIZZO.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole.
 

Busseto, lì 24/10/2014

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
8 

de
l 2

4/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/1
0/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 108

DEL 24/10/2014
OGGETTO: ASSOCIAZIONE CIRCOLO CULTURALE "A. PASINI" DI BUSSETO - 

MANIFESTAZIONE "IL MAIALE IN TAVOLA" 25/26 OTTOBRE E 06/07/08 DICEMBRE 
2014. ATTO DI INDIRIZZO.

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

30/10/2014 al 14/11/2014 

Busseto lì  30/10/2014

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
8 

de
l 2

4/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/1
0/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i


	PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

